[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2014 № 1014

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2011 № 1394 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.09.2011                 № 3653, от 14.05.2012 № 2224,                от 06.06.2013 № 2952)

В целях реализации муниципальной  целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы (далее по тексту – «Программа» в соответствующем падеже), утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2011 № 1394, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края № 253 от 19.12.2013 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2014 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2011 № 1394 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.09.2011 № 3653, от 14.05.2012 № 2224, от 06.06.2013 № 2952) следующие изменения:

1.1. Раздел  «Объемы и источники финансирования  (по годам)» Паспорта муниципальной  целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-
2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2011 № 1394, изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы в 2011-2015 годах составит  412175,64 тыс. руб., в том числе: бюджет города – 47587,8 тыс. руб.; краевой бюджет – 49183,5 тыс. руб.; федеральный бюджет – 73352,4 тыс. руб.; внебюджетные источники – 242051,94 тыс. руб.
2011 год
Всего:  110605,4 тыс. руб.;
Федеральный бюджет: 19073,6 тыс. руб.;

Краевой бюджет: 12199,4 тыс. руб.;

Бюджет города: 11703,0 тыс. руб.;

Внебюджетные средства (средства семей): 67629,4 тыс. руб.

2012 год
Всего: 49981,54 тыс. руб.;
Федеральный бюджет: 12187,7 тыс. руб.;

Краевой бюджет: 7310,4 тыс. руб.;

Бюджет города: 6986,3 тыс. руб.;

Внебюджетные средства (средства семей): 23497,14 тыс. руб.

2013 год
Всего: 82470,0 тыс. руб.;
Федеральный бюджет: 13315,0 тыс. руб.;

Краевой бюджет: 10224,7 тыс. руб.;

Бюджет города: 9449,5 тыс. руб.;

Внебюджетные средства (средства семей): 49480,8 тыс. руб.

2014 год
Всего: 64051,3 тыс. руб.;

Федеральный бюджет: 7719,8 тыс. руб.;

Краевой бюджет: 8963,5 тыс. руб.;

Бюджет города: 8963,5 тыс. руб.;

Внебюджетные средства (средства семей): 38404,5 тыс. руб.
2015 год

Всего: 105067,4 тыс. руб.
Федеральный бюджет: 21056,3 тыс. руб.;

Краевой бюджет: 10485,5 тыс. руб.;

Бюджет города: 10485,5  тыс. руб.;

Внебюджетные средства (средства семей): 63040,1 тыс. руб.»;

1.2.
В разделе «Ожидаемые социально – экономические результаты реализации программы (индикаторы и показатели)» Паспорта муниципальной  целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2011 № 1394, цифры «357» заменить на цифры «302»; цифры «185» заменить на цифры «151»;

1.3.
В абзаце 1 раздела 3 Программы цифры «357» заменить на цифры «302»;
1.4.
Абзац 2 раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

«Общий объём необходимых для реализации  Программы средств  бюджета города в 2011-2015 годах составляет  47587,8  тыс. рублей в том числе:

в 2011 году – 11703 тыс. рублей;

в 2012 году – 6986,3  тыс. рублей;

в 2013 году – 9449,5 тыс. рублей;

в 2014 году – 8963,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 10485,5 тыс. рублей.»;
1.5.
В разделе 8 Программы  цифры «357» заменить на цифры «302»;
1.6.
Приложение № 1 к муниципальной  целевой программе «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2011 № 1394, изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.7.
В пункте 5 приложения № 2  к муниципальной  целевой программе «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2011 № 1394, цифры «8433,3» заменить на цифры «6986,3»; цифры «9167» заменить на цифры «9449,5»; цифры «9808,7» заменить на цифры «8963,5»; цифры «49597,5» заменить на цифры «47587,8»;
1.8.
В строке «Итого» приложения № 2  к муниципальной  целевой программе «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2011 № 1394, цифры «8433,3» заменить на цифры «6986,3»; цифры «9167» заменить на цифры «9449,5»; цифры «9808,7» заменить на цифры «8963,5»; цифры «49597,5» заменить на цифры «47587,8»;
1.9.
Приложение № 3  к муниципальной  целевой программе «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.04.2011 № 1394, изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. замести​теля Главы Администрации города Рубцовска А.А. Мищерина.

Глава  Администрации

города  Рубцовска                                                                             В.В. Ларионов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 27.02.2014 № 1014
«Приложение № 1 к муниципальной  целевой программе «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 25.04.2011 № 1394
ДИНАМИКА

ВАЖНЕЙШИХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы

	Целевой индикатор
	Единица
измерения
	Значение индикатора по годам
	Итого:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	семья
	106
	56
	28
	47
	65
	302

	В том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов
	семья
	53
	28
	14
	23
	33
	151

	Доля  средств городского бюджета, направляемых на строительство индивидуального и приобретение нового жилья, в общем объёме  средств городского бюджета, выделяемых в рамках Программы
	%
	4,72
	1,64
	3,16
	2,86
	3,82
	16,2

».
Начальник общего отдела

         Т.Н. Дегтярева

Приложение № 2
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от  27.02.2014 № 1014
«Приложение № 3 к муниципальной  целевой программе «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 25.04.2011 № 1394
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

ПО НАПРАВЛЕНИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты в ценах 2012 года

(тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего финансовых затрат
	412175,64
	110605,4
	49981,54
	82470,0
	664051,3
	105067,4

	в том числе:

	из бюджета города
	47587,80
	11703
	6986,3
	9449,5
	8963,5
	10485,5

	из краевого бюджета
	49183,50
	12199,4
	7310,4
	10224,7
	8963,5
	10485,5

	из федерального бюджета
	73352,40
	19073,6
	12187,7
	13315,0
	7719,8
	21056,3

	из внебюджетных источников
	242051,94
	67629,4
	23497,14
	49480,8
	38404,5
	63040,1

	Капитальные вложения

	в том числе:

	из бюджета города

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета

	из внебюджетных источников

	Эксплуатационные расходы

	в том числе:

	из бюджета города

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы
	412175,64
	110605,4
	49981,54
	82470,0
	664051,3
	105067,4

	в том числе:

	из бюджета города
	47587,80
	11703
	6986,3
	9449,5
	8963,5
	10485,5

	из краевого бюджета
	49183,50
	12199,4
	7310,4
	10224,7
	8963,5
	10485,5

	из федерального бюджета
	73352,40
	19073,6
	12187,7
	13315,0
	7719,8
	21056,3

	из внебюджетных источников
	242051,94
	67629,4
	23497,14
	49480,8
	38404,5
	63040,1

».

Начальник общего отдела

  Т.Н. Дегтярева